62 Expletis itaque undecim annis, ab inceptione religionis z, et multiplicatis numero et merito fratribus, electi fuerunt Ministri, et missi cum aliquot fratribus, quasi universas per mundi provincias, in quibus fides Catholica colitur et servatur; qui recipiebantur in quibusdam provinciis, sed non permittebantur habitacula construere; de quibusdam vero expellebantur, ne forte essent homines infideles. Quia, licet prefatus dominus Innocentius tertius Ordinem et Regulam approbasset ipsorum, non tamen hoc suis litteris confirmavit. Et propterea fratres a clericis et laicis tribulationes plurimas sunt perpessi : unde ex hoc fratres compulsi sunt fugere de diversis provinciis, atque sic angustiati atque afflitti, nec non a latronibus spoliati et verberati, ad beatum Franciscum cum magna amaritudine sunt reversi. Hoc enim passi

erant quasi in omnibus ultramontanis partibus, ut in Alemannia et in Hungaria et pluribus aliis. Quod cum notificatum fuisset dicto domino Cardinali, vocavit ad se beatum Franciscum, et duxit eum ad dominum Papam Honorium, domino Innocentio jam defuncto, et aliam Regulam a beato Francisco, Christi docente, compositam, fecit per eundem dominum Honorium cum bulla praecedente solemnitati confirmari aa, in qua Regula prolongatus est terminus capitulo proper vitandum laborem fratum, qui in remotis partibus commorantur bb.

63 Poposit autem beatus Franciscus a dicto domino Papa Honorio unum de Cardinalibus Romanis Ecclesie quasi in patrem sui Ordinis, videbat prefatum dominum Hostiensem, ad quem fratres possunt recurrere pro suis negotiis. Viderat enim beatus Franciscus quandam visionem, quae ipsum poterat induxisse ad petendum Cardinalem, et ad recommendandum Ordinem Romanam Ecclesie. Viderat namque gallinam quandam parvam et nigrum, habentem crura pennata in pedibus in modum columbae domesticae, qua tot pullos habebat, quod non poterat eos sub aliis propriis congregare; sed ibant in circuitu gallinæ, exterius remanentes. Evigilans autem a somno cepit cogitare de hujusmodi visione, statimque per Spiritum Sanctum cognovit, se per illam gallinam singulariter designari. Et ait : Ego sum illa gallina, statura pusilla, nigerque, nam qui \* debebo esse simplex, sicut columba, et affectibus, pennis virtutum, volare ad celum; mihi autem Dominus per misericordiam suam dedit et dabit filios multos, quos protegere mea virtute non potero. Unde oportet, ut eos sanctae Ecclesie recommendem, quæ sub umbra alarum suarum eos protegat et gubernat \*.

64 Elapsis autem paucis annis post visionem praedictam, venit Romam, et visitavit dominum Hostiensem, qui imposuit sancto Francisco, ut sequenti die mane iret secum ad curiam, quia volebat, quod ipse coram domino Papa et Cardinalibus praedicaret, atque suam religionem devote et affectuissime commendaret. Licet autem beatus Franciscus se excusaret de hoc, dicens, se esse simplicem idiotam, oportuit tamen, ipsum ire cum illo ad curiam. Cumque beatus Franciscus se coram domino Papa et Cardinalibus presentasset, visus est ab eis ingenti gaudio. Et surgens praedicavit eis, sicut fuerat sola Sancti Spiritus unctione premonitus. Finita vero praedicatione, recommandavit religionem suam domino Papæ, et Cardinalibus universis. De praedicatione autem ipsius F etiadicati fuerunt quam plurimum dominus Papa et domini Cardinales, eorumque viscera ad religionis amorem affectuosius sunt commota cc.

65 Postea dixit beatus Franciscus summo Pontifici : Domine, compatior vobis super sollicitudinem et laborem continuum, que vos oportet pro Dei Ecclesia vigilare, multumque enim \* verecundor, quod pro nobis fratribus Minoribus tantum curam et sollicitudinem habeatis. Cum enim multi nobiles, et divites ac Religiosi quam plurimi ad vos intrare non possunt, magnus timor et verecundia debet esse nobis, qui sumus magis pauperes et despici, ceteris Religiosis, non solum ingredi ad vos, sed etiam stare ante ostium vestrum, et præsumere pulsare tabernaculum virtutis Christianorum. Praeterea \* sanctitati vestre supplico humiliter et devote, quatinus hunc dominum Hostiensem nobis dignemini pro patre concedere, ut ad eum tempore necessitatis possint fratres recurrere, salva semper vestre præminentia dignitate. Et placuit haec petitio domino Papæ, concessisse beato Francisco prefatum dominum Hostiensem, instituens ipsum super religionem suam dignissimum protectorem.

66 Quia habito domini Papæ mandato, revera sicut bonus protector ad defendendum fratres manum extendit, scribens multis prelatis, qui persecutions intulerant fratribus, ne ulterius essent

aa  
bb  
obtinet ab  
Honoria ter  
tio Papa,

E an namque?  
\* an gubernet?  
coram quo  
etiam concio  
natur,

cc  
et Cardinalem  
Hugolivum  
suo Ordini  
protectorem  
dari imperat,  
\* an etiam !

an Pro  
pterea?

xvi.  
Sanctus, ut  
suis consulat,  
Regulam suam  
scripto confir  
mari

z

*A* essent eis contrarii, sed potius ad prædicandum et habitandum in suis provinciis consilium et auxilium eis darent, tamquam bonis et sanctis Religiosis, auctoritate Sedis Apostolicæ approbat. Similiter et alii quam plures Cardinales ad idem suas litteras transmisserunt. In sequenti ergo capitulo data licentia Ministris a beato Francisco recipiendi fratres ad Ordinem, misit eos ad supradictas provincias, portantes litteras Cardinalium cum Regula, bulla Apostolica confirmata *dd.* Quæ omnia prædicti prelati videntes, et exhibita tribus testimonia cognoscentes, edificare, habitate et prædicare in suis provinciis, liberaliter concesserunt. Sic itaque morantibus et prædicantibus fratribus in illis provinciis, multi videntes eorum humilem et sanctam conversationem, atque audientes eorum verba dulcissima, moventia et inflammantia mentes ad amorem Dei, et ad penitentiam faciendam, venerunt ad ipsos, et sanctæ religionis habitum ferventer et humiliiter susperunt *ee.*

*ee*  
quique Honori  
rio in Pontificatū successit.  
*dd*  
*B i. e. eidem ff*  
*gg*